
Acuerdo, haciendo 	unos nombramientos militares. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

Unico. 	Confiérese el grado 	de Capitan de las milicias 
de la República, 	al Teniente 	efectivo 	don 	Domitilo Na- 
varro, de Jinotepe: apruébase el nombramiento de Subtenien- 
te efectivo hecho en 	Matagalpa en don Carmen Peña, por 
aquellas autoridades 	militares en órden 	de 	15 de octubre 
útltimo; i se nombra Subteniente efectivo, 	á don José de 
Jesus Sanchez Mino, de Jinptepe. 

Estiéndanse los despachos de lei; i comuniquese —Ma-
nagua, 	10 de enero de 1870 —Guzman. 

+ 

http://enriquebolanos.org/

